Savaş dışı dönemlerde ise bu tür olaylara pek rastlanılmamaktadır. Buradan Şah Abbas'ın sadece savaş dönemlerinde ve politik sebeplerle Sünnilere eziyet ettiği ortaya çıkmaktadır. Ancak Nasrullah Felsefi'nin de belirttiği gibi Şah Abbas, Sünni halkı Şii halk ile eşit görmüyordu. Örneğin H. 1020 (M.1611/1612) yılında Şah Abbas, cediti Şeyh Safiyüddin Erdebilî'nin hocası olan Zâhid-i Geylânî'nin türbesini ziyarete gittiğinde Sünnilere verilmemek şartıyla birçok sadaka dağıtmıştı. Yine Simnan'a gittiğinde buradaki otorite tanımaz Sünni mollalarına eziyet etmiş ve para cezası kesmişti.

Bu grup, Hurufiliğin bir kolu idi. Mensupları bekâr erkeklerdi ve sınırsız olarak şarap içilebiliyorlardı. Bu gruba karşı hiç acımayan Şah Abbas, onları tamamen yok edene kadar uğraşmıştı. Bu gruba mensup olan bazı sanatçı ve âlimler Hindistan'a Ekber'in sarayına kaçmak zorunda kalmıştır.¹⁵ Yine bu şekilde, H. 1029 [M. 1619/1620] yılında Gilan'da çıkan sahte Mehdi Seyyid Muhammed'i itaat edeceği bahanesiyle Mazenderan'a getiren Şah Abbas, onu ve yardımcılarını öldürmüş fakat müritlerinin çoğunun kandırılmış günahsız insanlar olduğu anlaşılınca onları affetmiştir.¹⁶

Şah Abbas'ın Gayr-i Müslim Tebaaya Davranışı

Bu sırada Karmelit misyonerleri ve A. de Gouvea duruma müdahil olup, Ermenilere yardım etmek istemiş fakat Şah Abbas onların bu işe karışmasına müsaade etmeyerek Ermenilere yardım edilmesini önlemişti.²¹ Yine Şah Abbas devrinde H. 1030 [M. 1620-1621] yılında Ermenilere ve diğer Hıristiyanlara İslam'a girmeleri yolunda genel bir çağrı yapılmış ve sonuçta 5000 Hıristiyan Müslüman olduğu gibi Mazenderan bölgesine nakledilmiş olan Ermeni ahalinin çoğu da bu iş için görevlendirilmiş Mevlana Muhammed Ali Tebrizi'nin gayretleri neticesinde Müslüman olmuştu.

Şah Abbas, bu misyonerler vasıtasıyla diplomatik ve ticari bağlantılar oluşturmak arzusunda idi. Ayrıca Şah, Hıristiyanlara karşı gösterdiği bu tavırla, Papa'nın aracılığıyla Avrupa'da Osmanlı karşıtı bir ittifak oluşturmak niyetindeydi. Tabii Şah Abbas'ın bu hoşgörülü tavrı her zaman geçerli olmuyordu. Örneğin H. 1030 [M.1620/1621] yılında, Hürmüz adasında konuşlanmış Portekizlilerle temas halinde olan ve ayrıca Müslümanları Hıristiyan olmaya teşvik gayretinde oldukları tespit edilen Karmelit ve Augustin tarikatı mensubu bazı keşişler tevkif edilmiş, evleri aranmış ve bazılarının da evlerinden dışarı çıkmaları yasaklanmıştır.²⁹